Wealth Summit Energy Limited 開曼群島 間接100% 投資控股
HongDa Investment SPC 開曼群島 間接100% 投資控股
Genuine Elite Limited 英屬處女群島 直接100% 投資控股

24

公司 註冊成立地點

本公司直接或間接
附屬公司及
於本公司之權益 主要業務

Mercury Union Limited 英屬處女群島 間接51%（存在爭議）投資控股
Mercury International LLC 美利堅合眾國 間接51%（存在爭議）投資控股
弘深太古貿易（珠海）有限公司 中國 間接100% 投資控股
中木佳鋒創投有限公司 香港 間接100% 投資控股
Courage Reach Limited 英屬處女群島 直接100% 投資控股
Sword Eternal Limited 英屬處女群島 直接100% 暫停營業
勇達金融有限公司 香港 間接100% 投資控股
Silver Triumph International Limited 英屬處女群島 間接80.2% 暫停營業
Courage Reach (Macau) Limited 澳門 間接99% + 1% 投資控股

計劃的先決條件

計劃須待達成以下先決條件後方會生效：

(a) 親自或由代表出席計劃會議的債權人中超過百分之五十(50%)的債權人人
數（並代表相當於至少百分之七十五(75%)的債權人債權價值）投票贊成計
劃；

(b) 高等法院批准計劃，並將高等法院批准計劃的命令的正式副本送交香港公
司註冊處處長登記；

25

(c) (i)至少75%的獨立股東在股東特別大會上就有關清洗豁免以投票表決的方
式；(ii)至少50%的獨立股東在股東特別大會上就(a)資本重組、(b)投資者認
購事項及(c)計劃及據此擬進行交易以投票表決的方式通過必要的決議案；

(d) 本公司已獲得聯交所上市委員會的有條件批准或原則上批准，允許計劃股
份在聯交所上市及交易；

(e) 投資者認購事項成為無條件；及

(f) 資本重組已生效（包括已獲得大法院及高等法院的所有必要批准）。

計劃的所有先決條件均不可獲豁免。於本公告日期，上述條件均未達成。

由於投資者認購事項與計劃股份發行的完成互為條件，投資者認購股份與計劃
股份將同時發行。簡而言之，倘投資者認購事項因任何原因未進行，計劃股份
發行將不會進行，反之亦然。

根據重組協議，若計劃及投資者認購事項的先決條件於二零二三年十二月
三十一日或之前未獲達成或豁免（視情況而定），重組協議將告終止，計劃將不
會進行。

26

對本公司股權架構的影響

下文載列本公司(i)於本公告日期；及(ii)緊隨投資者認購股份及計劃股份悉數發行完
成後的股權架構：

(i)於本公告日期
(ii)緊隨投資者認購股份及
計劃股份悉數發行完成後

股份 % 股份 %

投資者及其一致行動人士 – – 2,260,980,856 66.0

華商租車有限公司（附註1） 174,961,694 51.1 174,961,694 5.1

債權人（附註2） – – 823,739,687 24.0

Dundee Greentech Limited

（附註3） 39,475,000  11.5 39,475,000 1.2

現有公眾股東 128,136,163 37.4 128,136,163 3.7

總計 342,572,857 100.0 3,427,293,400 100.0

附註：

1. 華商租車有限公司為一間於英屬處女群島註冊成立的公司，其已發行股本由鄧淑芬女士擁有
60%及劉江湲女士擁有40%。就證券及期貨條例而言，鄧淑芬女士及劉江湲女士被視為於華商
租車擁有權益之所有股份及相關股份中擁有權益。

2. 經作出一切合理查詢後就本公司於本公告日期所知及所悉，概無債權人為股東。

3. Dundee Greentech Limited為一間於英屬處女群島註冊成立的公司，其全部已發行股本由劉海
龍先生持有。

27

上市規則的涵義

投資者認購股份及計劃股份將根據於股東特別大會上獲得獨立股東批准後取得的
特別授權配發及發行。

由於呂先生為本公司執行董事兼主席，配發及發行投資者認購股份構成上市規則第
14A章項下的關連交易，因此根據上市規則須遵守申報、公告及獨立股東批准規定。

根據上市規則第7.27B條，如供股、公開發售或特別授權配售會導致理論攤薄效應達
25%或以上，除非聯交所信納此乃特殊情況，否則上市發行人不得進行有關供股、公
開發售或特別授權配售。鑒於本公司資不抵債的財務狀況及臨時清盤狀況，加上股
份已於聯交所長期暫停買賣，股份於最後交易日的收市價並不能合理反映本公司現
時狀況，且本公司的財務狀況可被視為第7.27B條項下的特殊情況。因此，非執行董
事及獨立非執行董事認為配發及發行投資者認購股份及計劃股份會導致約29.1%的
理論攤薄效乃屬公平合理。